REQUERIMENTO Nº 013/2022           Cruzeiro do Sul, 05 de dezembro de 2022.

    A vereadora abaixo subscrita vem submeter à apreciação dos demais pares

desta Câmara Municipal o seguinte

REQUERIMENTO

  Solicito ao Senhor Presidente da Câmara Municipal de Vereadores que envie

ofício ao DAER, solicitando a colocação de uma proteção, tipo GUARD RAIL na RS

130, na localidade do Bom Fim, no final do asfalto.

 Houve desmoronamento do barranco no rio taquari, o que deixou o barranco do

rio junto a RS 130, gerando perigo aos motoristas que por ali transitam.

 Aproveitamos também para solicitar que seja feito uma vistoria do local para

verificar as condições de segurança do barranco.

 Todo problema fica menor quando tratado com atitudes responsáveis

antecipadamente.

Aguardo uma resposta favorável deste departamento.

Certa de ter a aprovação dos demais pares.

MAÍSA APARECIDA SIEBENBORN

Vereadora